
UCHWAŁA Nr  XV/102/2020
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwab nr XXIX/181/2018 Rady Gminy Brzozie z dnia 31 sierpnia
2018 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji

celowej osobom fizycznym i wspó]notom mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji

przydomowych oczyszcza]ni ścieków z budżetu Gminy Brzozie

®Na podstawie art. 400 a ust.  1  pkt 5, art. 403 ust. 2, 4 pkt.  1  1it. a i b oraz 5 ustawy z dnia 27

kwietnia 2001  roku Prawo ochrony środowiska  ( T. j. Dz. U. z 2019 r. poz.1396; zm.: Dz. U.
z 2019 r.  poz.1403, poz.1495, poz.1501, poz.1527, poz.1579, poz.1680, poz.1712, poz.

1815, poz. 2087 i poz. 2166 oraz z 2020 r. poz. 284 i poz. 695, M. P. z 2019 r. poz.  866 i poz.

938.).

Rada Gminy w Bizoziu uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale m XXIX/181/2018 Rady Gminy Brzozie z dnia 31  sierpnia 2018 r. w sprawie
określenia zasad,  trybu udzielania i  sposobu rozliczania dotacji  celowej  osobom  fizycznym
i  wspólnotom  mieszkaniowym  na  dofinansowanie  realizacji  przydomowych  oczyszczalni
ścieków z budżetu Gminy Brzozie § 3 ust.3 załącznika do uchwały, otrzymuje nowe brzmienie:

„Wnioskodawca może uzyskać refimdację poniesionych kosztów po  zrealizowaniu budowy
przydomowej  oczyszczalni  ścieków w wysokości  do  5000 złotych brutto, ale nie więcej  niż
90% kosztów udokumentowanych fkturami, rachunkami wynikającymi z projektu budowy. "

®            § 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Brzozie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
WojewództwaKujawsko-Pomorskiego.

4#zij:,j#c#c;j;'ć,-



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami art. 7 ust.1  pkt 1 ustawy z dnia Os marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  (  Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  506,1309,1571,1696,1815)  zaspokajanie  zbiorowych
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują
sprawy ochrony środowiska, gospodarki wodnej , kanalizacji, usuwania ścieków komunalnych,
utrzymania czystości i porządku oraz uządzeń sanitamych. Również z art. 3 ust.  1  ustawy z
dnia 07  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu
ścieków (  Dz.  U.  z 2017  r.  poz.  328,1566,  2180,  z  2018  r.  poz.  650  )  wynika,  że  zbiorowe
zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków jest  zadaniem  własnym  gminy.
Natomiast  przepis  art.  5  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminie  nakłada  na
właścicieli  nieruchomości  do  istniejącej  sieci  kanalizacyjnej  lub  w przypadku,  gdy budowa
sieci    kanalizacyjnej    jest   technicznie    lub    ekonomicznie    nieuzasadniona,    wyposażenie
nieruchomości w zbiomik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków.

Mając na uwadze charakter zadań gminy wynikający z art.  1  ust. 2 ustawy z dnia 20
grudnia  1996  r.  o  gospodarce  komunalnej  (  Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  712,  2020),  gmina  ma
obowiązek określić sposób rozwiązania możliwości zaspokaj ania zbiorowych potrzeb lokalnej
społeczności m.  in. w zakresie oczyszczania ścieków, uwzględniając kryterium powszechnej
dostępności i równości ( art. 32 Konstytucji ).

Jednym  ze  sposobów realizacji  zadania gminy w zakresie  zaspokajania  zbiorowych
potrzeb wspólnoty i jego finansowanie poprzez udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na
zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
( Dz.  U.  z 2019 r.  poz.1396,1403,1495,1501,1527,1579,1680,1712,1815,  2087,  2166 z
2020 r. poz. 284). Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne do realizacji zadań własnych
Gminy Brzozie w zakresie usuwania ścieków komunalnych i ochrony środowiska.

CJ


